
t

107/6/2022
Darovací smlouva

uzavřená v souladu s ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
v platném zněni (dále jen „občanský zákoník^)

č. VUAS/2022/125 
Smluvní strany:

Vršanská uhelná a.s.
se sídlem; Most, V. Řezáče 315, PSČ 434 67

28678010
CZ699003245
PPF banka, a.s., číslo účtu 2023830030/6000 
Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B., vložka 1987 
Ing. Petrem Lencem, místopředsedou představenstva 
a Ing. Petrem Procházkou, členem představenstva

IČ:
DIČ:
bankovní spojení; 
obchodní rejstřík: 
zastoupená:

(dále jen „dárce“)

a
Statutární město Most
se sídlem:
IČO;
DIČ:
bankovní spojení: 
registrováno jako plátce DPH od 1.4. 2(X)9 
zastoupené:
(dále jen „obdarovaný^)

434 69 Most, Radniční 1/2 
00266094
CZ00266094
Česká spořitelna, a.s, číslo účtu 19-1041368359/0800

Mgr. Janem Paparegou, primátorem

(dárce a obdarovaný dále také společně jen „smluvní strany^*) 
(dárce nebo obdarovaný dále také „smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto darovací smlouvu č. 
VUAS/2022/125 (dále jen „smlouva“)•

I.
Touto smlouvou se dárce zavazuje darovat obdarovanému peněžní prostfedky ve výSi 
1.316.000,-Kč (slovy: jedenmiliontřistašestnácttisíc korun českých) - dále jen „dar** 
a obdarovaný tento dar přijímá, to vše v souladu a za podmínek dále uvedených v této 
smlouvě.
Smluvní strany se dohodly, že dar je určen výhradně ke konkrétnímu účelu, a to na 
zajištění financování a podporu cílů obdarovaného v oblastech vzdělávání, sportu 
a kultury blíže specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy, a to formou (následného) 
poskytnutí daru ve formě dotací ze strany obdarovaného jednotlivým příjemcům 
specifikovaným v příloze č. 1 této smlouvy (dále též jen „dotace*').
Obdarovaný se zavazuje použít dar výhradně k účelu, způsobem a v rozsahu sjednaném 
smluvními stranami v odst. 2 čl. I. této smlouvy ve spojení s přílohou č. 1, přičemž

L

2.

3.

Darovací smlouva č. VUAS/2022/125
Strana 1 (celkem S)



Oi
obdarovaný poskytne dar (příslušnou část daru) ve formě dotace konečným příjemcům 
uvedeným v příloze č. l této smlouvy (dále jen „příjemci”), a to na základě 
(samostatných) dotačních smluv s jednotlivými příjemci s tím, že podmínky poskytnutí 
dotace (příslušné části daru ve formě dotace připadající na příjemce dle přílohy č. 1 této 
smlouvy) budou (musí být) obdobné podmínkám sjednaným smluvními stranami v této 
smlouvě (vzhledem k výše uvedenému a následnému přerozdělení daru jednotlivým 
příjemcům formou dotace ze strany obdarovaného, je dále pro účely této smlouvy 
a přílohy č. 1 této smlouvy uváděno rovněž spojení „dar/dotace”), tj. zejména:

(i) dar/dotace (příslušná část daru/dotace) bude příjemci poskytnut (poskytnuta) 
výlučné k účelu specifikovanému v příloze č. 1 této smlouvy;

(ii) čerpání poskytnutého daru/dotace bude časově omezeno do 30. 4. 2023;

(iii) příjemce dárci přímo nebo prostřednictvím obdarovaného doloží řádné čerpání 
příslušné části daru/dotace za obdobných podmínek a způsobem (včetně lhůt) dle 
odst. 5 čl. I. této smlouvy;

(iv) příjemce přímo nebo prostřednictvím obdarovaného vrátí dárci dar/dotaci 
(příslušnou část daru/dotace na něj připadající), pokud nebude čerpán (čerpána) 
v souladu se sjednaným účelem (popř. pokud nedoloží řádné čerpání poskytnutého 
daru/dotace), a to za obdobných podmínek a způsobem (včetně lhůt) dle odst. 1 
čl. III. této smlouvy; a

(v) příjemci přímo nebo prostřednictvím obdarovaného vrátí nevyčerpanou část 
daru/dotace za obdobných podmínek a způsobem (včetně lhůt) dle odst. 2 čl. III. 
této smlouvy.

Pro vyloučení pochybností obdarovaný prohlašuje a bere na vědomí, že příslušné části 
daru/dotace na příjemce připadající dle přílohy č. 1 této smlouvy nesmí být příjemcům 
(kterémukoliv z nich) poskytnuty v rozporu s podmínkami předestřenými shora pod body 
(i) až (v) tohoto odst. 3 čl. I. této smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že obdarovaný je oprávněn poskytnutý dar, resp. jednotlivé 
části poskytnutého daru čerpat (dále dar ve formě dotací poskytovat jednotlivým 
příjemcům dle přílohy č. 1 této smlouvy) ke sjednanému účelu do 30. 4. 2023.

5. Obdarovaný nejpozději do 31. 5. 2023 doloží dárci dokumenty prokazující řádné využití 
daru v souladu s touto smlouvou. V souvislosti s doložením rádného použití (čerpání) 
daru/dotace obdarovaný nejpozději do 31. 5. 2023 rovněž poskytne (předloží) dárci 
doklady prokazující řádné čerpání daru/dotace, resp. jednotlivých částí dam poskytnutých 
ve formě dotací jednotlivým příjemcům (zejm. příslušné smlouvy, faktury, účetní 
doklady apod.) - dokumenty dle první a dmhé věty tohoto odst. 5 čl. I. této smlouvy dále 
společné jen „dokumentace”. Pro vyloučení pochybností obdarovaný v souvislosti s jeho 
povinností sjednanou v tomto odst. 5 čl. I. této smlouvy bere na vědomí a souhlasí s tím, 
že nedílnou součástí povinnosti doložit dárci dokumentaci je rovněž povinnost zajistit 
a doložit jednotlivé podklady prokazující řádné použití daru/dotace ke sjednanému účelu 
od jednotlivých příjemců, kterým byla (bude) příslušná část daru/dotace v souladu s touto 
smlouvou obdarovaným dále poskytnuta, pokud tak neučiní sami příjemci ve lhůtě 
sjednané shora, tj. nejpozději do 31. 5. 2023.

II.
1. Dar bude obdarovanému dárcem realizován (jednorázovým) bezhotovosmím převodem

Darovací smlouva č. VUAS/2022/12S
Strana 2 (celkem S)



r bankovní účet obdarovaného č. ú.: 19-1041368359/0800. vedený u České spořitelny, 
a.s., a to do 14 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy v souladu s odst. 
1. čl. IV. této smlouvy.

na

III.
1. V případě, pokud obdarovaný, popř. příjemci, poruší povinnost sjednanou v čl. I. odst. 3 

této smlouvy ve spojeni s přílohou č. l této smlouvy, tj. pokud obdarovaný, 
popř. příjemci, nepoužije (nepoužijí) dar/dotaci, resp. jednotlivé části daru/dotace k účelu 
a způsobem sjednaným smluvními stranami v čl. I. odst. 2 a 3 této smlouvy ve spojení 
s přílohou č. 1 této smlouvy, popř. pokud obdarovaný nesplní povinnost sjednanou v odst. 
5 čl. I. této smlouvy (tj. nedoloží řádně a včas dokumentaci) a dárce nebude mít možnost 
ověřit řádné použití (čerpání) daru/dotace, zavazuje se dar/dotaci (popř. tu část 
daru/dotace, jež nebyla obdarovaným, popř. príjemcem/příjemci, použita v souladu 
s účelem sjednaným v čl. I. odst. 2 této smlouvy ve spojeni s přílohou č. 1 této smlouvy, 
popř. jež nebyla řádně doložena v souladu s touto smlouvou), na základě písemné výzvy 
dárce vrátit dárci bezhotovostním převodem na bankovní účet určený dárcem v písemné 
výzvě, a to do 14 kalendářních dnů ode dne, ve kterém bude předměmá písemná výzva 
dárce doručena obdarovanému.

2. V případě, pokud obdarovaný, popř. příjemci, nevyčerpá (nevyčerpají) celý poskytnutý 
dar/dotaci (příslušnou část daru/dotace na ně připadající dle přílohy č. 1 této smlouvy) 
ve sjednaném období, tj. nejpozději do 30. 4. 2023, zavazuje se obdarovaný 
nevyčerpanou část poskytnutého daru/dotace vrátit zpět dárci, a to na bankovní účet dárce 
č. ú: 2023830030/6000, vedený u PPF banky, a.s., popř. na bankovní účet dárce, který 
dárce obdarovanému za účelem vraceni nevyčerpané části poskytnutého daru písemně 
sdělí.

IV.
1. Tato smlouva je uzavřena podepsáním oběma smluvními stranami (okamžikem jejího 

podpisu poslední smluvní stranou) a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv.

2. Nedílnou součást této smlouvy tvoří příloha č. 1 - Specifikace účelu, způsobu a rozsahu 
použití daru/dotace, identifikace příjemců.

3. Veškeré změny a doplnění této smlouvy mohou být činěny pouze písemnou formou 
se souhlasem obou smluvních stran, a to prostřednictvím písemných číslovaných dodatků 
k této smlouvě.

4. Veškerá (veškeré) ustanovení (části) této smlouvy je třeba vykládat vždy ve prospěch 
jejich platnosti. Žádný projev smluvní strany učiněný při jednání o této smlouvě ani 
projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádnou povinnost smluvní strany, která by nebyla 
touto smlouvou předvídána.

5. Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 
a to zejména občanským zákoníkem.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopise této smlouvy.

Darovací smlouva č. VUAS/2022/125
Strana 3 (celkem 5)



Osoby, které tuto smlouvu podepisují, výslovně prohlašují, že jsou plně způsobilé 
a oprávněné jí podepsat, a že jim v tom nebrání žádné faktické ani právní překážky, že si 
smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly a souhlasí s ní, na důkaz čehož 
připojují své podpisy.
Primátor statutárního města Mostu je oprávněn k uzavření této smlouvy za obdarovaného 
na základě usnesení Rady města Mostu č. RmM/0964/18/2015 ze dne 19. 8. 2015.
Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby smlouva byla vedena v evidenci smluv 
vedené statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 106/1999 Sb.“), a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
číselné označení smlouvy a datum jejího uzavření.
Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu 
v souladu s tímto zákonem uveřejní město Most, a to nejpozději do 30 pracovních dnů 
od podpisu této smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit tuto 
smlouvu v registai dárce.
Po uveřejnění v registru smluv obdrží dárce do datové schránky/e-mailem potvrzení 
od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu, pdf, označeno 
uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. 
Smluvní strany se dohodly, že dárce nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy 
v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.
Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou 
za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou 
či naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení 
zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení 
písemnosti.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

V Mostě dne.*.v.??' 202ZV Mostě dne

Vršanská uhelná a.s.i

Ing. Petr Lénc 
místopředseda představenstva

Mg1
primátor

Ing. Petr Procházka
člen představenstva

Darovací smlouva č. VUAS/2022/125
Strana 4 (celkem 5)



W

Příloha č. I darovací smlouvy č. VUAS/2022/I25
SpeciHkace účelu, způsobu a rozsahu použití daru/dotace, identifikace příjemců

4

Sociální, vzdělávací, sportovní, kulturní

Číslo íčěí ČástkaSubjekt
STATUTÁRNÍ MĚSTO MOST 
IČO: 00266094, DIČ: CZ00266094

1. Zakoupení antidekubitní pomůcky (např. 
antidekubitní chránič paty a lokte, kolo pro 
nemocné, polohovací had) pro Domov pro 
seniory, Barvířská 495, Most___________

31 000 Kč

STATUTÁRNÍ MĚSTO MOST 
IČO: 00266094, DIČ: CZ00266094

2. Pořízení lehkých skládacích invalidních 
vozíků pro snadnější převoz uživatelů 
motorovým vozidlem pro Domov pro 
seniory, Barvířská 495, Most________

25 000 Kč

STATUTÁRNÍ MĚSTO MOST
IČO: 00266094, DIČ: CZ00266094

3. Pořízení multifunkční sestavy Hrad pro 
4. mateřskou školu. Most, příspěvková 
organizace, OP Růžová____________

375 000 Kč

statutární MĚSTO MOST
IČO: 00266094, DIČ: CZ00266094

4. Setkávání se seniory, vyrábění dárků pro 
seniory (výroba podzimních skřítků 
1. mateřská škola. Most, příspěvková 
organizace, OP U Cáchovny)________

15 000 Kč

statutární MĚSTO MOST
IČO: 00266094, DIČ: CZ00266094

5. Zakoupení knih pro pravidelné společné 
předčítání pohádek a příběhů pro děti 
a seniory z DpS Astra (1. mateřská škola. 
Most, příspěvková organizace,
OP Františka Kmocha)______________

10 000 Kč

STATUTÁRNÍ MĚSTO MOST
IČO: 00266094, DIČ; CZ00266094

6. Pořízení multifunkční venkovní 
polytechnické učebny (altán s podestou) 
s vybavením - 4 pracovní ponky, včetně 
nářadí, náčiní a materiálu pro 2. mateřská 
škola Most, příspěvková organizace,
OP Marie Pujmanové_______________

375 000 Kč

7. Okresní hospodářská komora Most 
IČO: 48290661, DIČ; CZ48290661

Podpora projektu Sokrates I. - regionální 
veletrh středního vzdělávání

50 000 Kč

8. Veslařský klub Ohře Most, poboCný 
spolek
ICO: 11655470

Podpora činnosti spolku 50 000 Kč

SPORTOVNÍ HALA MOST, a.s.
IČO: 25044001, DIČ: CZ25044001

9. Podpora činnosti, obnova majetku 100 000 Kč

Český svaz bojovníků za svobodu 
IČO: 00442755

10. Podpora činnosti Oblastní organizace 
Českého svazu bojovníků za svobodu 
Most

35 000 Kč

11. RAPRINT s.r.o.
IČO: 25028766, DIČ: CZ25028766

Podpora koncertů pořádaných ve sportovní 
hale Most v roce 2022/2023

150 000 Kč

12. FK Baník Most>Souš s.r.o.
IČO: 09053476

Podpora činnosti 100 000 Kč

Celkem 1316 000 Kč

Darovací smlouva č. VUAS/2022/125
Strana 5 (celkem 5)



MmM Z 01 077

1

4.

í*f

• r

-f

■ ?! ■

F_OI_077A platí od: 1. 12. 2019 Stránka 1 z 1


